～卒園アルバムについて～

大変お待たせいたしました。卒園アルバムの件ですが、昨年度と同様

の業者に発注することに決定しましたのでお知らせいたします。また、

現段階で決まったことをお伝えさせていただきます。

☆アルバムは１冊あたり約 3,450 円になります。お渡しは卒園式です。

☆代金は生活発表会の日、２月１５日(土)に回収いたします。

☆生い立ちの記はアルバムに載せます。用紙は懇談会の日、１２月１４

日(土)に配布します。回収は年明けに行います。

☆生い立ちの記はきりん組廊下に掲示させていただきます。

※詳しいお話しは１２月の懇談会でお話しますのでよろしくお願いいた

します。

２０２４年９月１日 末長こぐま保育園 きりん組担任

☆９月の予定☆

１３日（金）英語であそぼう

２０日（金）避難訓練

２６日（木）誕生会

2７日（金）英語であそぼう

※芋掘り遠足が入るかもしれませ

ん。日にちが決まりましたらお伝え

いたします。

・運動会の練習が始まります。登

園時間はなるべく９時までにお願

いします。

・9 月に入っても暑い日が続く

と予想されますので水遊びを延長

します。水着は６日（金）までお持

ちください。シャワーをは引き続

き行いますのでプールバックにタ

オルと着替えの用意をお願いしま

す。

９月に入りましたがまだまだ暑い日が続きそうです。８月は気温が高く、園庭で遊べない日がほとんどだ

ったので気温が下がってきたら戸外での活動を積極的に取り入れ、思い切り身体を動かして沢山遊びたいと

思います。たくさん身体を動かすことで子ども達に疲れが出るかもしれませんので、これまで通りしっかり

食事や睡眠をとるようご協力、よろしくお願いいたします。

水遊びの終わりの時期が近づいてきました。８月は色水や氷、水鉄砲の的当て遊び、すいかわりなど夏な

らではの遊びがたくさん出来ました。色水や氷では色や形の変化を観察しどんどん変わっていく性質に興味

津々な子ども達でした。水鉄砲では、ポケモン達に水をかけてバトルをし、すいかわりでは一人ずつ前に出

てやりました！子ども達から「楽しかったね！」「またやりたいね♬」という声を聞くと嬉しい気持ちと「ま

た一緒に出来る時が来るといいな…」とちょっぴり寂しい気持ちにもなりました。卒園まであと半年です。

あっという間に過ぎてしまいましたが今後も子ども達との楽しい日々を大切にしながら過ごしていきたいで

す。水遊びが終わると１０月の運動会に向けての活動が始まります。ダンスに運動競技、今年はリレーさ

まざまな経験が子どもたちの成長に繋がることでしょう。

小学校に向けて♬

 小学生になると給食当番が始まります。食具の取り扱いに慣れるために

自分の食べる量を自分で入れる練習を始めました。お玉を初めて持った時

は「これ重いんだね겕겖겗겘겙겚」「大変！」と言いながら頑張っていました（笑）

自分のが出来るようになってからお友だちの分を入れる練習をします。な

のでマスク持参はもう少し後になりそうです。必要な時はまたお知らせし

ます。

楽しかったね♪

 私事ではございますが８月１０日に入籍いたしました。これまでと変わらず子どもたちとたくさん遊び、楽し

い思い出をいっぱい作っていきたいと思っていますので今後ともよろしくお願いいたします。